UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL

INVITACION PUBLICA N°1 DE 2018, INFORME DE HABILITACION DE
PROPUESTAS Y CRONOGRAMA DE VISITAS

NOMBRE DEL HABILITACION HABILITACION HABILITACION
PROPONENTE JURIDICA TECNICA FINANCIERA
Disfruver S.A.S CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
Toguel S.A.S -~ CUMPLE CUMPLE CUMPLE
José Olmos CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Sierra
Union Temporal CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Colsauses

!
NOTA: La visita técnica a los proponentes habilitados, sera realizada el dia 14 de
febrero de 2018, en horario de 8am a 5pm. Durante el trayecto del dia se notificara
la hora de Ia visita por via telefénica a nimeros de teléfonos relacionados en las
invitaciones publicas. '




UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
MACIONAL

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANGIERA
MEMORANDO

VAD - 500
FECHA: 13 de febrero de 2018
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupo de Contratacion
ASUNTO: INVITACION PUBLICA No. 1 DE 2018

CONTRATAR LA ADQUISICION DE PropucTos CARNICOS para PRESTAR EL SERVICIO DE RESTAURANTES ¥ GAFETERIAS DE LA
LNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL"

Respetado Doctor:

De manera atenta me permito allegar ia evalvacion de la propuesia presentada por DISFRUVER

SAS asi:
REQUISITOS COMPROBACION
1, CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA SICUMPLE
2. CERTIFICADO DE EXiSTENCIA Y REPRESENTACION SICUMPLE
LEGAL
' :
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES Al SISTEMA SI CUMBLE
INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES
4. CERTIFECADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES S| CUMPLE
5. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O No aplica
APODERADO s
6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA ' St CUMPLE
' { i
CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES Mo apfica
CEDULA DE CIUDADANIA O DE EXTRANJERIA DEL| Sl CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAL _
9. DOCUMENTOS ADICIONALES 5t CUMPLE

En corfclus:on Ia propuesta SHCUMPLE las condiciones juridicas requeridas,
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VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANGIERA
MEMORANDO

VAD - 500
S LA 1:9 do felbroro de 2018
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador de! Grupo de Contratacion
ASUNTO: INVITACION PUBLICA No. 1 DE 2018

CONTRATAR LA ADQUISICION DE PrODUCTOS CARNICOS PaRA PRESTAR EL SERVICIO DE RESTAURANTES v CAFETERIAS DE LA
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL"

Respetade Doctor;

PDe manera atenta me permito allegar la evaluacién de la propuesta presentada por COLSAUCES UT
asf:

REQUISITOS . COMPROBACION |
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPURSTA o T SICUMPLE
2 CERTIFICADO DB EXISTENCIA Y REPRESENTACION "SI CUMPLE
LEGAL
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES t AL SISTEMA 51 CUMPLE
INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES
4, CERTIFICADO DE REGISTRQ UNICO DE PROPONENTES SICUMPLE
5. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O 51 CUMPLE
APODERADO
6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA Si CUMPLE
t {
7. CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES 81 CUMPLE
8. CEDULA DE CIUDADANIA O DE HXTRANJERIA DEL St CUMPLE
REPRESENTANTE LEGAE ]
o DOCUMENTOS ADICTONALES St CUMPLE
En cor é\f %rﬁ ‘ 'rﬁ/uegt] 8i CUMPLE las condiciones juridicas requeridas.
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UNIVERSIDAD PEDAGOGICA
NACIONAL

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
MEMORANDO

VAD ~ 500
FECHA: 13 de febrere de 2018
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupo de Contratacion
ASUNTO: INVITACION PUBLICA Na. 1 DE 2018
CONTRATAR (A ARQUISICION DE ProoucTos CARNICOS para PRESTAR EL SERVIGIO DE RESTAURANTES Y GAFETERIAS DE LA

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL"
Respetado Doctor:

De manera atenta me permlto allegar la evaluacién de la propuesta presentada por JOSE
ENCARNACION OLMOS asi:

REQUISITOS COMPROBACION
1. CARTA DEPRESENTACION DE LA PROPUESTA SICUMPLE
| 2, CERTIFICADC DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION S| CUMPLE
LEGAL
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA S CUNMPLE
INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES
4. CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES SICUMPLE
5. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LECAL Y/O No apiica
APODERADO )
6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA St CUMPLE
i
7. CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES No aplica
8 CEDULA DE CIUDADANIA O DE EXTRANJERIA DEL!  SICUWIPLE
REPRESENTANTE LEGAL
9. DOCUMENTOS ADICICNALES 51 CUNIPLE
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UNIVERSIDAD PEDRDAGOGICA
MACIONAL

VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
MEMORARNDOQ

VAD ~ 500
FECHA: 13 de febrero de 2018
PARA: FABIAN CAMILO SANABRIA VILLATE

Coordinador del Grupo de Contratacion
ASUNTO: INVITACION PUBLICA No. 1 DE 2018

GONTRATAR LA ADQUISICION DE PRoDUCTOS CARMNICOS rara PRESTAR EL SERVICIO DE RESTAURANTES ¥ GAFETERIAS DE LA
UNIWVERSIDAD PEDAGESICA NAGIONAL®

Respetado Doctor:

De manera atenta me permito allegar la evaluacion de la propuesia presentada por TOGUEL SAS
asi:

REQUISITGS o COMPROBACION |
1. CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA ST CUMPLE
2. CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION | & CUMPLE
LEGAL
!
3. CERTIFICACION DE PAGO DE APORTES AL SISTEMA SICUMPLE
INTEGRAL DE SEGURIDAD SOCIAL Y PARAFISCALES
4. CERTIFICADO DE REGISTRO UNICO DE PROPONENTES | S CUMBPLE
5. AUTORIZACION DEL REPRESENTANTE LEGAL Y/O Ne aplica
APODERADO
6. GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA S CUNPLE
1 [
7. CONSORCIOS Y UNIONES TEMPORALES | No aplica
8. CEDULA DE CIUDADANIA O DF EXTRANJER[A DIL 51 CUMPLE
B REPRESENTANTE LEGAL -

9. DOCUMENTQS ADICIONALES S| CUMPLE
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PRESUPUESTO OFICIAL:

DOCUMENTOS (FOLIOS)

UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL
VICERRECTORIA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA
EVALUACION ECONOMICA Y FINANCIERA INVITACION PUBLICA No. 001 DE 2018

[ 426.000.000]

ONENTES

 PROPONENTES

UNIGN TEMPO COLSAUCES UT
TOGUEL $.A.5 o i COMERGIALIZADORA | | ner & 01 MOS SIERRA
Colombiana de Carnes los Sauces S.A. DISFRUVER S5.A.S.
Servicios $.A, 70% 30%

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO -RUT- 56 33 32 9% 55
REGISTRQ UNICO DE PROPONENTES 14-52 38 - 41 34 -37 28-74 8-48

(OTROS DOCUMENTOS QUE SEAN

SOLIGITADOS) Ni& N/A N/A N/A NIA

INFORMACION FINANCIERA

~ TOGUEL SAS

$ 2.684.884.011

§ 588.783.227

§ 3.231.860.547

$ 1.145.583.227

UNION TEMPORAL CQOLSAUCES UT

$ 2.405.340.479

$ 1.128.855.291

§ 5.849.088.078

§ 3.303.544.811

Colombiana de Servicios S.A. 70%

$ 1.393.216.962

$ B09.730.986

5 3.517.803.145

$2.256.370.012

Carnes los Sauces S.A. 30%

$ 4,766.962.017

$1.872.812.002

§ 11.288.756.255

$ 5.749.286.008

COMERCIALIZADORA DISFRUVER S.A.5.

$ 3.787.303.481

$ 1.191.652.527

$ 6.940.313.488

$ 2.040.396.746

JOSE E. OLMOS SIERRA

$3.288.274.289

% 600.465.913

§ 3.650.129.671

% 600.465.913

. PROPONENTE =~

VALOR PROPUESTA

o . y : CON.IVA
TOGUEL S.A.8 35,45% $ 2.096.100.784 $ 385.200.711
UNION TEMPORAL COLSACES UT 56.48% $ 1.276.685.188 $ 379.639.500
Colombiana de Servicios S.A. 70% 64,11% $ 583.485.976 N/A
Carnes los Sauces S.A. 30% 50,93% § 2.894.150.015 NIA
COMERCIALIZADORA DISFRUVER, S.A.5. 29,40% $ 2.595.650.954 $ 399.027.000
JOSE E. OLMOS SIERRA 16,45% $ 2.787.808.376 $ 407.531.000




RESULTADOS HABILITACION

Si cumplé

' Si cumple

INDICE DE LIQUIDEZ (= > 1.2 VECES) ' Si' cumple Si cumple

NIVEL DE ENDEUDAMIENTOQ (=< AL 80%) Si cumple Si cumple _ Sicumple Si cumple
CAPITAL DE TRABAJO (> AL 40% DEL PRESUPUESTO QFICIAL) Si cumple Si cumple Si cumple Si cumple
RESULTADO DE HABILITACION HABILITADO HABILITADO HABILITADO HABILITADO

Observaciones

Mota

El andlisis realizade por esta Subdireccion se limita a evaluarla

Elabord: Andersan Mora Ldpez - Profesional Universilan'o-Conlabilidad@ \A

apacidad financiera de los praponentes de acuerdo z los indicadores financieras y a determinar la habilitacién de los
mismos. La oferta econdmica y sus componentes son revisadas y avaluadas por el drea técnica que sea responsable del proceso.

Revisd: Marysel Guerra Leguizamén - Profesional Especial !




VERIFICACION HABILITACION INVITACION PUBLICA No 1 DE 2018

HABILITACION EXPERIENCIA REQUERIDA

HABILITACION TECNICA

MAYOR O
CERTIFICACIONES CONCEPTO
PROPONENTE El CONTRATO 1 CONTRAT OBSERVACIONES
DE EXPERIENCIA OBSERVACIONES 2 | CONTRATO3 | SUMATORIA IGUAL AL SANITARIO VIGENTE
100% PO
1-No presentd "Copia del acta de inspeccidn sanitaria con enfoque de riesgo para
establecimientos de alimentos de | fa Distrital de Solud de Bogotd y de lo Subred
1.)Certificacion RENTA ¥ CAMPG CORREDORES S.A.- Operacién de [a Bolsa e aif e la Secretaria Distrital de Salu gota y “
) . i X T integrada de Servicios de Selud de Bogotd a la cuel pertenece el drea de proceso y
Mercantil de Colombia- BMC con destina a la Universidad del Valle eimacenamiento de los productos def objeto de este contrate, con concepto sonitario
. . de jos proguctos def gbjeto de esie contrato,
{operaciones 25.128.112, 25.280.146 y 25.28C.160) de 2016. Faiio 107 | favarabie en el rango de cumplimiento del 90 af 100%.(...) {Subro adofuer‘: del texto)
2.)Certificacion RENTA ¥ CAMPO CORREDORES S.A.- Operacién de la Bolsa g P e ¥
i ia- i iversi vall
DISFRUVER SAS S1 CUMPLE ?:e;aa:itgnt E:g’g";:; B“;gﬁ‘gc’z';gg]szzc'zgllz Lir:;ﬂzrls;fd del valle $379.900.001 | §115.958.146 | $15.000.000 | §510.858.147 | SICUMPLE NOCUMPLE  |El oferente remite al correo contratacion@peadagogica.edu.co el 13-02-2018, oficio en el que
P o 3 ) ., manifiesta: " De acuerdo a los procesos que se manejon en la empresa COMERCIALIZADORA
3.) Certificacion RENTA Y CAMPO CORREDORES 5.A.- Operacion de 1a Bolsa . A
X N . - DISFRUVER 5AS como lo transformacidn de alimentos en el caso de las puipas y las frutas
Mercantil de Colombia BMC con destine a la Universidad del valle 3 o "
s . deshidratodes el concepto sanitario es expedido por el INVIMA, ¥ no por la SECRETARIA DE
{operacion 25280178) de 2016. Documento subsanado enviado a " . ) L .
contratacion@pedagogica.edu.co el 13-02-2018 SALUD." { Subravado fuera de! texto); El concepto emitito en el acta de inspeccidén sanitaria
pedagogica.edu. del INVIMA presentada por el Oferente Folios 113-119; No aplica para esta invitacién piklica, ya
que es solo para “Frutas deshidratadas, Pulpe de fruta variedades v fruta fresca™.
1.)Certificacion ALIMSO CATERING SERVICE SA. Folio 44
UNION TEMPORAL 2.)Certificacion SERVIHOTELES SA. Folio 45
| CUMPLE : 5.368.864.632 | $ 3.221.862.671| 5 680.001.586 | $9.270.728.889 | SICUMPLE S CUMPLE
COLSAUCES UT stev 3.)Certificacion COLOMBIANA DE SERVICIOS SA. Documente subsanado $ $ $ $
enviado a contratacion@pedagogica.edu.co el 13-02-2018
1.)Certificacion de contrato 041-2017 con el Complajo Carcelario y
Penitenciario Metropolitano de Bogota- Folio 60
2.)Certificacion de contrato 4513 de 2017 con el SENA-Centro Nacional de
TOGUEL SAS SI CUMPLE Hoteleria Turismo y Alimetos. Folio 61 $239.472.700 | $416.188.767 | $48.054,128 | $703.715595 | SICUMPLE 51 CUMPLE
3.) Certificacion de contratc 5772 de 2017 con el SENA-Centro Nacional de
Hoteleria Turismo y Alimetos. Documento subsanadao, recibido en fisice en
la oficing de contratacion el 13-02-2G18.
OSE ENCARNACION 1.)Certificacion Hospital la Samaritana Contrato 135-2015, Folio 88 1-Se presenta copia del acta de inspeccién sanitaria legible dénde se pueda confirmar la
OLMOS SIERRA SI CUMPLE 2.)Certificacion UPN Contrato 582-2018. Folio 89 $277.288.880 | $149.837.393 | $160.079.500 | $587.205.773 | SICUMPLE SI CUMPLE calificacién de {a Secretaria de Salud. Documento subsanado, recibido en fisico en la oficina de
3.) Certificacion Hospital la Samaritana Contrato 501-2016. Folio 90 contratacion el 13-02-2018.
PROPONENTE CONCEPTO
DISFRUVER 5A3 NQ HABILITADD i
UNION TEMPORAL
HABILITADO
COLSAUCES UT
TOGUEL SAS HABILITADO
E ENCARNACION
J0s ¢ ¢ HABILITADO

OLMOS SIERRA

)/

VoBo CRISAN O GOMEZ RAGUIRA

Sukdirector de |enestar UanErSItal’jO H




